
先生各位

謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
さて、この度『胃癌取扱い規約』が、1999年に第13版が発行されて以来、
2010年3月に日本胃癌学会から第14版が出版されました。
今回の改訂では胃生検組織診断分類が変更されました。
つきましては、別紙規約（抜粋）をご案内させていただきますのでよろしく
お願い申し上げます。

謹白

●変更実施日 2010年3月23日（火）受付分より

なお、一部医療機関では、病理医の先生により、すでに新分類による
検査結果をご報告させていただいております。
ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

●変更点の要約

① Group分類表記が変更されました。（ローマ数字から算用数字への変更）
② Group2の内容が大幅に変更されました。（規約参照）

『胃癌取扱い規約』変更のご案内

No.10-03
2010年3月

記


